[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2019  № 1152
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 30.11.2017 №1340

Рассмотрев обращение Управления ЖКХ Гаврилов-Ямского муниципального района, а также представленные акты обследования дорог общего пользования местного значения муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района,  в связи с постановкой на кадастровый учёт и регистрацией права собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, руководствуясь частью 10 статьи 5 и частью 10 статьи 6 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьями 26, 31 и 41  Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждённый постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.11.2017 № 1340 «Об утверждении  перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Исключить из Перечня автомобильных дорог строки 2.14, 3.6, 4.9:
	2.14
	1К10 - д.Хохлево - д.Тарусино
	1,2
	78-212 ОП МР 2-014

	3.6
	д.Чайкино - д.Высоцкое
	0,7
	78-212 ОП МР 3-006

	4.9
	М8 - д.Овинищи
	1,0
	78-212 ОП МР 4-009

1.2. Дополнить Перечень автомобильных дорог, расположенных в границах Заячье - Холмского сельского поселения, Митинского сельского поселения, Шопшинского сельского поселения строками 2.33, 3.33, 3.34, 4.37 следующего содержания:

	2.33
	г.Гаврилов-Ям – сады №11,12,13,15,17
	1,0
	78-212 ОП МР 2-033

	3.33
	от дороги регионального значения «Ульяново – Пасынково» - д.Жманка
	1,6
	78-212 ОП МР 3-033

	3.34
	от д.Чайкино – д.Высоцкое – д.Тарусино
	2,2
	78-212 ОП МР 3-034

	4.38
	д.Голузиново – д.Овинищи
	0,5
	78-212 ОП МР 4-038

1.3. Строку 1.27 Перечня изложить в следующей редакции:
	1.27
	а/д «д.Кузовково - д.Черная»
	1,654
	78-212 ОП МР 1-030 (76:04:061201:251)

1.4. Количество и протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района изложить в следующей редакции:

	Итого:

	Количество дорог, ед.
	Протяжённость, км

	-  в границах Великосельского сельского поселения
	39
	53,564

	-в границах Заячье-Холмского сельского поселения
	32
	71,012

	-в границах Митинского сельского поселения
	33
	42,988

	 -в границах Шопшинского сельского поселения
	37
	44,789

	В целом по Гаврилов-Ямскому району:
	141
	212,353

2. Управлению по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник Василевская В.В.) внести изменения в реестр имущества казны Гаврилов-Ямского муниципального района в соответствии с пунктом 1 постановления.
3. Управлению ЖКХ, капитального строительства и природопользования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник Соломатин И.В.) внести изменения в форму федерального статистического наблюдения № 3-ДГ(мо) "Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований" в соответствии с пунктом 1 постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.

5. Опубликовать настоящее постановление в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района                                                                             А.А. Комаров